R E Q U E R I M E N T O  Nº. 184

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a possibilidade de desenvolver estudos visando a transferência do telefone público comunitário instalado no interior do bar existente no Bairro de Piapara, neste Município, para a via pública, pois quando o referido ponto comercial fecha, os moradores e demais pessoas permanecem sem comunicação alguma.

REQUEREMOS, outrossim, nos informe da possibilidade de instalação de um telefone público comunitário na Travessa Vital Brasil, nas proximidades da residência de nº. 73, no Jardim Central, a fim de atender aos anseios dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2001.

Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

- PSD -